

## SERVIZIO PROPONENTE: Affari Generali/Legali

#### Allegati:

1) Schema Convenzione composto da nº 17 pagine;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

### IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonina Daga



# DELIBERAZIONE n° 114 del 13/05/2011

<b>OGGETTO</b> : Approvazione convenzione tra l'Azienda USL n° 5 di Oristano, l'Associazione Federfarma-Oristano e la Cooperativa CO.SA.FA.CA di Sestu per il proseguimento del progetto denominato Farmacheck"Il controllo del PT in farmacia", nelle farmacie della Provincia di Oristano.	
PROPOSTA N°	_ IN DATA
Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI	
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:	
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga	

#### IL DIRETTORE GENERALE

#### **PREMESSO**

- -che, la Federfarma è la Federazione che rappresenta le farmacie private della Provincia di Oristano, convenzionate con il Servizio Sanitario Nazionale e rappresenta le stesse farmacie private nei confronti degli organismi politici, tecnici ed amministrativi, del Servizio Sanitario Nazionale;
- -che, la Cooperativa Co.Sa.Fa.Ca- con Sede a Sestu (Cooperativa Sarda Farmacisti) ha attivato, a partire dal 2002, una serie di progetti finalizzati ad erogare nelle farmacie della Sardegna servizi al cittadino nell'ambito della prevenzione e diagnosi, dell'ortopedia e dell'assistenza domiciliare;
- -che, nell'ambito delle succitate attività, la Cooperativa Co.Sa.Fa.Ca ha sviluppato il Progetto denominato "FarmaCheck Prevenzione e salute in farmacia", "Il controllo del PT in farmacia" che prevede la possibilità, per i pazienti in terapia anticoagulante orale (TAO), di eseguire il test per la determinazione del valore del PT-INR direttamente in farmacia e di ricevere nella stessa farmacia lo schema terapeutico, con il dosaggio di farmaco da assumere fino al successivo controllo, elaborato dal proprio Centro TAO di riferimento;
- -che, in esecuzione dell'atto deliberativo del Commissario n.251 del 05.03.2010, l'ASL di Oristano, in data ventisei marzo 2010, ha stipulato con la Cooperativa Co.Sa.Fa.Ca con sede a Sestu- una convenzione per la durata di un anno per l' attivazione del progetto succitato;

# **RILEVATO**

che il servizio, ormai a regime, non ha evidenziato problematiche e criticità significative e ha determinato, al contrario, un alleggerimento del carico di

lavoro del Centro TAO dell'Ospedale S. Martino di Oristano e un miglioramento della qualità della vita dei pazienti;

## -ATTESO

che la succitata convenzione è scaduta in data 25.03.2011;

#### -VISTO

il nuovo schema di convenzione e allegato protocollo operativo, predisposto per garantire il proseguimento del servizio in oggetto, da stipulare tra: l'Azienda USL n° 5 di Oristano, l'Associazione Federfarma di Oristano e la Cooperativa CO.SA.FA.CA di Sestu, che andrà a disciplinare i rapporti tra i contraenti e che si allega al presente atto sotto la lettera A)aglieffetti formali e sostanziali;

# -ACQUISITO

sul suddetto schema di convenzione, il parere tecnico favorevole, espresso con la nota n.11 del 05.05.2011, del Direttore del Servizio di Immuno Ematologia e Medicina Trasfusionale, del Presidio Ospedaliero S.Martino;

#### **RITENUTO**

-per quanto sopra, di dover procedere alla stipula della Convenzione per il proseguimento del progetto "FarmaCheck Prevenzione e salute in farmacia," Il controllo del PT in farmacia";

Per i motivi esposti in premessa;

**VISTA** la L.R. n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

# **DELIBERA**

- **a) Di stipulare** la convenzione, per il proseguimento del progetto *FarmaCheck. Prevenzione e salute in farmacia,"Il controllo del PT in farmacia"*, con l'Associazione Federfarma Oristano e la Cooperativa CO.SA.FA.CA di Sestu (Cooperativa Sarda Farmacisti);
- **b) Di approvare** lo schema di Convenzione che andrà a disciplinare il Servizio succitato, che si allega alla presente **sotto A)** per farne parte integrante e sostanziale;
- c) Di dare atto che la durata della Convenzione è fissata in anni tre con decorrenza dalla data della stipula;
- **e) Di trasmettere** il presente atto: al Servizio Immuno Trasfusionale del P.O. San Martino, Centro TAO, al Servizio Farmaceutico Territoriale, al Servizio Affari Generali e Legali per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza e all'Associazione Federfarma di Oristano e alla Cooperativa CO.SA.FA.CA di Sestu in quanto cointeressati;

## IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Pietro Attilio Manca

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 17/05/2011 al 31/05/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga